REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER RIDVANA G.RUCI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA KAJO KARAFILI

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 683030361

VERTETIM NENSHKRIMI

(AKT THEMELIMI)

Nr. repertori: 7186
Tirane mé 14/12/2022

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisa", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "P&r mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar 53240396743309



"
o %ﬁ/\%

REPUBLIKA £ SHOIPERISE IR
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE V20130533400
DEGA VENDORE TIRANF

NOTER RIDVANA G. RUCI

VERTETIM STATUT dhe AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Euro-Beton Group" SH.P.K

Sot mé daté l il {L/2022 une noterja Ridvana Ruci., me Zyre ne rrugen “Kajo Karafili”, deklaroj se para
meje u paraqit personalisht personi i meposhtem i cili me kerkoi hartimin dhe nenshkrimin e ketij Statuti
dhe Akti Themelimi te nenshkruarit

Yllka Sula, atésia Zenel, amésia Ferdane, shtetas Shqiptat, lindur né Tirane dhe banues né Titané, me
adtesé Bajram Curri; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Njésia Administrative Nr. 3; Njesia Bashkiake Nr. 4; 0000;
Tirané, lindur mé 08/08/1974, giendja civile “beqare”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Letetnjoftim ID nr. 034573969 dhe nr. personal
H45808140E , .

Subjekti i mésipérm, né vullnet té liré dhe t& ploté, u patagit dhe nénshkroi pétpara meje Noteres, “Akt
Themelimi dhe Statutin, bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave t€ sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit né
pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Noterins”,
dhe Udhézimit té Ministrisé s& Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e saj.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj € dhénat personale té subjektit t€ kétij veprimi né ményré t€ drejté
dhe t€ ligjshme.
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AKT THEMELIMI
&
STATUT I SHOQERISE TREGTARE TE SE DREJTES SHQIPTARE
Euro-Beton Group

Sot, me date 1 q.//l/ﬂ?ﬂr ne cilesine e ortakes se shogerise Euro-Beton Group shpk ne personat
e meposhtem biem dakort per hartimin dhe nenshktimin e ketij Statuti dhe Akti Themelimi njé
shoqéri me pérgjegjési té kufizuar (SH.P.K)

-Yllka Sula, atésia Zenel, amésia Ferdane, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues né Tirané,
me adresé Bajram Curri; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Njésia Administrative Nr. 3; Njesia Bashkiake Nr. 4;
0000; Tirang, lindur mé 08/08/1974, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési té ploté juridike
pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 034573969 dhe nr.
personal H45808140F

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare”, te
ndryshuar, dhe me legjislacionin e zbatueshem ne Republiken e Shqiperise, kemi miratuar kete
Statut si vijon:

KAPITULLII
THEMELIMI - EMRI - FORMA - SELIA - OBJEKTI - KOHEZGJATJA

Neni 1
Themelimi, Emri dhe Forma

Emti dhe emertimi tregtar i Shoqgerise eshte Euro-Beton Group shpk.

Shoqeria Euro-Beton Group eshte nje person juridik privat, e themeluar ne baze te Ligjit Nr.
9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqetite Tregtare” (me pas refeuar si “Ligji Tregtar”) ne
formen e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar (Sh.P.K.).

Shoqeria fiton personalitetin juridik me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar qe mbahet nga Qendra
Kombetare te Biznesit (me pas refeuar si “QKB”) ne petputhje me kushtet dhe procedurat e
parashikuara nga ligji.

Me fitimin e personalitetit juridik, Shogetia behet pergjegjese kundrejt paleve te treta, per detyrimet
dhe demet qge shkakton gjate veprimtarise se saj.

Ortaket e Shoqetise do te jene pergjegjes kundrejt paleve te treta deri ne shumen e kontributit te
derdhur ne kapitalin themeltar te Shogerise.

Neni 2

Selia

Shogeria do ta kete seline ¢ saj ne adresen e meposhtme: Rruga "Themistokli Germenji", Shkalla 1,
kati 5, Apartamenti 18, Njesia Administrative 2, Tirane.

Me vendim te Administratorit, Shogeria mund te ele dege dhe/ose zyra perfagesimi kudo brenda

Republikés s¢ Shqipérisé.

Neni 3
Objekti

Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé do té pérfshijé sa vijon:
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Veprimtari ne fushen e-adertimit te pergjithshem. Veprimtati ne Fushen e Prodhim dhe Tregetim
betoni. Veprimtari ne fushen e projektimit. Tregtim materialesh ndertimi, import-expott. Ndertim e
shfrytezim linjash e fabrikash per prodhimin e materialeve te ndertimit. Ndertime te pergjithshme
industriale dhe civile, ndettimi i trugeve, autostradave, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro dhe
pista aeroportuale si dhe rikonstruksioni i rrugeve te kategorive te ndryshme. Shtimin e objektit te
veprimtarise se shogerise duke perfshire ne veptrimtarine e saj : Rikonstruksion dhe mirembajtje
godinash civile e industriale, veshje e fasada, punime nentokesore, ura e vepra arti, diga dhe tunele
hidroteknike, ujesjellesa, vajsjellesa, gazsjellesa, vepra kullimi e vaditje, ndertime detare dhe punime
thellimi ne uje, punime dhe mbrojtje lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime, ndertim i
impianteve per prodhimin e energjise elektrike, ndertime per nenstacionet, kabinat e
transformatoreve, linja e TN te mesem dhe shperndatjen e energjise, punime te inxhinierise se
mjedisit, impiante hidro-sanitare, kuzhina lavanderi, mirembajtja e tyre, impiante ngritese dhe
transportues, ashensore, shkalle levizese, transportues, impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut,
sinjalistike rrugore jo ndricuese, impiante teknologjike termike dhe te kondicionimit, impiante dhe
linja telefonie dhe telekomunikacioni, impiante te btendshme, elekttike, telefoni, radiotelefoni, tv,
ndertimi i impianteve te ujit te pijshem dhe pastrimi i tij, ndertimi i impianteve te grumbullimit dhe
trajtimit te mbetjeve urbane, punime topogjeodezike, shpime gjeologo inxhinierike, puse e shpime
per uje. Rehabilitim dhe rikonstruksion monumente arkitekture te kategorive te ndryshme.
Grumbullim, transportim, ruajtje, ticiklim, perpunim dhe asgjesim i mbetjeve te llojeve te ndryshme.
Martje dhe dhenie me gira autovetura dhe mjete te tjera..Prodhim dhe shitje energjie nga burime te
tjera alternative, burime te rinovueshme, ndertim hidorecentralesh, centralesh fotovoltaike, energji
solare, etj, ne Republiken e Shgqiperise dhe jashte saj. Aktivitet ne fushen imobilare, dhenia dhe
martja me qera e pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme. Hapjen e restoranteve, bareve, resorteve
tutistike. Investimin ne fushen e hoteleti turizimit, dhe me konkrteisht ndertimin, menaxhimin,
administrimin e qendrave turistike. Ne pergjithesi te gjitha aktivitetet industriale, tregtare, financiare,
civile, te luajtshme ose te paluajtshme, ge mund te lidhen direkt ose indirekt me objektin e shogerise
ose me objekt te ngjashem ose te perafert.
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jeté thellésisht me karakter ekonomik dhe qéllim fitimprurés:

Veprimtaria e késaj Shogérie d

Sidoqoft€, asgjé nuk do t& interpretohet kétu si kufizim i mundésisé s& shoqgérisé pér t& hyré né
tregje apo aktivitete dhe operacione té tjera tregtare qé jané té lidhura me apo né funksion té
objektit t& mésipérm.

Objekt i aktivitetit te Shoqerise mund te ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim te Asamblese se
Pergjithshme te Ottakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi dhe kete Statut

Sidoqofté, asgjé nuk do té interpretohet kétu si kufizim i mundésisé sé shoqérisé pér té hyré né
tregje apo aktivitete dhe operacione té tjera tregtare qé jané té lidhura me apo né funksion té
objektit té mésipérm.

Objekti i aktivitetit te Shoqerise mund te ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe kete Statut.

Neni 4
Kohezgjatja

Kohezgjatja e Shogerise eshte e pakufizuar. Shogetia mund te prishet ne cdo kohe me nje vendim te
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

KAPITULLI 11
KAPITALI - KUOTAT
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Kapitali Themeltar y
Kapitali themeltar i Shogqerise eshte 100,000 Leké (nje gind mije leke).
Kapitali themeltar perbehet nga 1 (nje) kuote qe eshte paguat e zoterohet teresisht nga ortaku
themelues si vijon:
Yllka Sula zotérues i 1 (njé) kuote, me vleré nominale 100,000 Leké, duke pérfagésuar 100%
(njeqind pergind) té kapitalit themeltar.

Ortaket jane pergjegjes kundrejt paleve te treta per humbjet ge peson Shogeria, deri ne shumen e
kontributit te tyre ne kapitalin themeltar.

Kapitali themeltar mund te zmadhohet ose te zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme
te Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore.

Fitimi ge do te rezultoj nga veptimtari e shoqerise i takon ortakeve te saj. Shoqgeria nuk pergjigjet
per humbjen e ortakeve te s3] jashte veprimtatise se shogerise. Mosmarreveshjet e mund te lindin
mes paleve brenda dhe jashte shoqetise, me persona fizike e jutidike zgjidhen nga Gijykatat
kompetente Shqiptare,

Neni 6
Kuotat
Te drejtat dhe detyrimet e lidhura

Secili ortak do te kete nje numer proporcional votash me vleren nominale te kuotes se tij.

Pronesia mbi kuotat do te regjistrohet ne regjistrin e ortakeve ge do te mbahet ne seline e Shogetise
nen pergjegjesine e Administratoreve (“Regjistri i Ortakeve™).

Regjistri i Ortakeve do te pasqyroje informacionin e meposhtem: (1) identitetin e cdo Ortaku; (i1)
numtin dhe vlerén e kuotes qe zoterohet nga cdo Ortak; (iii) daten e fitimit te pronesise se secilit
Ortak mbi kuotat; (iv) adresen apo seline e cdo Ortaky; (v) detaje per cdo peng apo barre te
vendosur mbi kuotat.

Neni 7
Transferimi i Kuotave

1. Nese nje Ortak ka per qellim te transferoje ne edo forme te gjithe apo nje pjese te kuotes se tij nje
personi te ndryshem nga Ottaket, secili prej Ortakeve te tjere ka te drejten e parabletjes mbi te
giithe apo nje pjese te kuotes ne perpjestim me pjesemarrjen e tyre ne kapitalin themeltar, ne varesi
te faktit se sa ortake do te ushtrojne te drejten e parablerjes ne rastin konkret. E drejta e parabletjes
ushtrohet vetem ne perputhje me proceduren ne vijim.

2. Nese nje Ortak ka per gellim te transferoje te gjithe apo nje pjese te kuotes se tij, ai, perpara se te
nenshkruaje marreveshje me persona te ndryshem nga Otrtaket, do te njoftoje me shkrim
Administratoret per transferimin e planifikuar, duke percaktuar edhe ¢mimin e transferimit,
personin/at te cileve planifikon t'u transferoje kuoten dhe kushtet esenciale qe do te aplikohen per
transferimin.

3. Administratoret, brenda 10 diteve duke filluar nga dita kur eshte njoftuar nga Ortaku pet shitjen apo
transferimin e planifikuar, do te informojne me shkrim Ortaket e tjere.

4. Secili prej Ortakeve qe ka te drejta parabletjeje, brenda 1 (nje) muaji nga njoftimi prej
Administratoreve per shitien apo transferimin e planifikuar, do te njoftoje me shkrim
Administratoret nese ka qellim te ushtroje te drejten e tij te parablerjes,

5. Administratoret brenda 10 diteve nga martja e ketij njoftimi do te njoftojne me shkrim Ortakun qe
deshiron te transferoje kuotat e tij.

Fq. 4
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Nese me shume se nje Ortake ushtrojne te drejtat E"parabler]es se kuotes, ata do te blc;ne kuoten ne
petpjestim me pjesemartjen e tyre aktuale ne” kapntahn themeltar.
Nese asnje njoftim nuk eshte dhene nga ndonje Ortak si me siper, Ortaku qe ka per gellim te
transferoje kuoten e tij do te jete i lire t'ia transferoje kete kuote personit/ave te percaktuar prej tij.
Nese vetem nje Ortak ka dhene njoftim per gellimin e tij per te ushtruar te drejten e parablerjes, ky
Ortak do te kete te drejte te bleje kuoten objekt transferimi brenda 10 diteve nga data e mbarimit te
afatit 1 (nje) mujor te percaktuar me siper.
Gdo transferim i kuotave qe nuk kryhet ne perputhje me parashikimet e ketij neni eshte i
pavlefshem dhe pa efekte per Shogetine.
Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie apo brenda familjes

Neni 8
Zmadhimi i Kapitalit

Kapitali themeltar mund te zmadhohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ottakeve,
nepermjet emetimit te kuotave te reja ose rritjes se vleres nominale te atyre ekzistuese ose ne ¢do
forme tjeter te parashikuar nga Ligji. Per cdo zmadhim kapitali te Shoqerise nepermijet emetimit te
kuotave te reja, Ortaket do te kene te drejten e parabletjes per nenshkrimin e ketyre kuotave te reja
te emetuara. Nese me shume se 1 (nje) Ortak ushtrojne te drejtat e tyre te parabletjes brenda 20
(njezet) diteve, atchere ata do ti blejne keto kuota ne perpjestim me pjesemarrjen e tyre aktuale ne
kapitalin themeltar. Cdo kuote e re qe nuk eshte blere nga Ortaket gjate ketij procesi, i ofrohet ¢do
pale te trete.

Kuotat e reja qe do te shlyhen si me para ne dore, ashtu edhe ne natyre, do te paguhen ne perputhje
me Vendimin perkates per zmadhimin e kapitalit dhe Ligjin per Shoqerite Tregtare.

Neni 9
Zvogelimi i Kapitalit

Kapitali mund te zvogelohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhije
me Ligjin per Shogerite Tregtare.

KAPITULLI ITX
ORGANET E SHOQERISE

Neni 10
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

Asambiela ¢ Pergjithshme do te jete organi me i larte i Shoqerise, i cili, ve¢ kompetencave te tjera
sipas Ligjit per Shoqerite Tregtare apo ketij Statuti, merr vendime per geshtjet e meposhtme te
Shogerise:

percaktimi i politikave tregtare;

. ndryshime te Statutit;

emerimi i Administratoreve;

. emerimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i eksperteve kontabel te autorizuar;

miratimi i skemes se shpetrblimeve per personat e petmendur ne shkronjat ¢. dhe d.;

miratimi i pasqyrave financiare vietore dhe i raporteve te ecurise se veprimtarise sc Shogerise;
shperndarjen e fitimeve vjetore;

zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar te Shogerise;

pjesetimin dhe anulimin ¢ kuotave;

perfagesimin e shoqerise ne gjykime;

tiorganizimin dhe prishjen e Shoqerise;
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m. miratimin e rregullave te zbatueshme procedurale te'mbledhjeve te saj;
n. geshtje te tjera sipas parashikimeve te bera prej ketij Statuti.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mblidhet ne rastet e percaktuara nga ligjet e aplikueshme ose
nga ky Statut dhe sa here ge eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e Shogerise. Asambleja e
Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit.

Njoftimi per thirrjen e Asamblese se Pergjithshme mund te dergohet me shkrim apo e-mail ne
adresat qe secili Ortak do t’i njoftoje me shkrim Shogetise me poste te regjistruar. Njoftimi do te
konsiderohet se i eshte dorezuar Shogerise me kalimin e dites se 10-te pas dergimit.

Njoftimi per thirtjen e Asamblese duhet te percaktoje qarte emrin e Shogetise, seline, daten, kohen
dhe vendin e mbledhjes, nje pershkrim te hollesishem te procedures qe duhet te ndiget nga Ortaket
per pjesemarsjen dhe votimin, informacion mbi vendin e menyren e marrjes se dokumenteve dhe
projekt-vendimeve qe duhet tu vihen ne dispozicion te gjithe Ortakeve, po ashtu edhe rendin e
dites, dhe duhet t'u njoftohet Ortakeve te pakten 14 (katermbedhjete) dite para mbledhjes. Rendi i
dites i njoftuar si me siper duhet te permbaje edhe vendimet e propozuara per ¢do ¢eshtje. Nese
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve duhet te vendose per ndryshime te Statutit, teksti perkates
duhet te njoftohet se bashku me rendin e dites.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve do te thirret nga Administratoret dhe, kur eshte e
zbatueshme, nga Ortaket.

Nje Ortak mund te perfagesohet ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve nga nje ortak tjeter apo
nga nje person i trete i ndryshem nga Administratoret, duke paragitur dokumentin perkates
autorizues. Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve, e cila perfshin edhe mbledhijet vijuese me te njejtin rend dite.

INE rastin e marrjes sé€ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund t€ marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t€ drejté vote, qé zotérojné
mé shumé se 30 pér gind té kuotave.

INE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar sipas nenit 87 (€ ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ajo mund té marré
vendime t€ vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se giysmén e numrit total té
votave, jané t€ pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve té pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, t€ ortakéve
pjes€émarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, tiotganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjes€marrés, pér ¢éshtje te tjera
si: pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé; emérimin e administratoréve; emérimin e shkarkimin
i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar; pércaktimin e shpérblimeve; mbikéqytjen e
zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e pasqyrave financiare
vietore dhe t€ raporteve té ecurisé se veprimtarisé, pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né
procedimet e tjera ndaj administratoréve; miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té
asamblesé.

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shogetise.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t&¢ mungesés sé kuorumit t&
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga Ligji Tregtar, vlefshmeria e vendimeve qe
percaktojne detyrime shtese ose kufizojne / zvogelojne te drejtat qe u jane njohur ortakeve nga Ligji
Tregtar apo nga ky Statut, kushtezohet nga miratimi i Ortakut te interesuar / perkates.

Te gjitha vendimet ¢ Asamblese duhet te regjistrohen ne procesverbal. Administratoret jane
pergjegjes per mbajtjen e nje kopijeje te tij.

Neni 11

Organi Administrues / Administratoret
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Organi Administrues petbehet nga 1 (nje) Administrator 9¢ emerohet e shkarkohet nga Asambleja e
Pergjithshme ¢ Ortakeve. Kohezgjatja e mandatit te Administratorit eshte 5 (pese) viet, me te drejte
ti-emerirni.

- Yllka Sula, atésia Zenel, amésia Ferdane, shtetas Shgqiptar, lindur ng Tirane dhe banyes né
Tirang, me adresé Bajram Curri; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Nijésia Administrative Nr. 3; Njesia
Bashkiake Nr. 4; 0000, Tirang, lindur mé 08/08/ 1974, gjendja civile “beqare”, madhore, me
Zotési t€ ploté juridike Pér t€ vepruar, Pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim
ID nr. 034573969 dhe . personal H45808140F.

Administratori petfageson Shogerine sipas patashikimeve te Statutit,

Administratori do te:

() administroje Veptimtarine tregtare te Shoqerise duke zbatuar politikat tregtare té miratuary nga
Asambleja e Pétgjithshme e Ortakeve;

(i) petfagesoje Shoqerine;
(i) kujdeset per mbajtjen e tregullt te librave dhe dokumenteve kontabel;
(iv) petgatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise ge

veptimtatise, te cilat ig paraqet Asamblese se Pergjithshme te Ottakeve per miratim, se bashky me
Propozimet per shperndarjen e fitimeve;

) krijoje nje sistem njoftimi te petshtatshem per trethanat ge kercenojne ekzistencen e
Shogerise;

(vi) kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te Shogerise, sipas kerkesave
te Ligjit Tregtar apo te ligjeve te tjera e zbatueshme;

(vii taportoje perpara Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve mbj zbatimin e politikave
tregtare si dhe per perfundimin e transaksioneve me rendesi te vecante per performancen e
Shogerise;

(vii) kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin Tregtar dhe ne kete Statut;
(ix) therrase mbledhjen e Asamblese se Ortakeve sa here ge kerkohet sipas Ligijit apo ketij
Statuti.

Administratori mung t¢ autotizoje persona te tiere per te Vepruar ne emti dhe per llogarine e tij,
duke specifikuar / petcaktuar katergorine e akteye dhe veprimeve q¢ perfagesuesi mund te kryeje,
Veg kufizimeve ligiore, nuk vendosen kufizime te kompetencave te administrimit,

Neni 12
Kontrolli Shogerise

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mund te emeroje nje ose disa eksperte kontabe] te autorizuar
pet kontrollin e llogarive te Shogerise.

KAPITULLI Iv
VITI FINAN CIAR, LLOGARITE VJETORE, FITIMET DHE REZERVAT L1 GJORE

Neni 13

Viti Financiar

Viti financiar ka nje kohezgijatje prej 12 (dymbedhjete) muajsh e cila fillon me 1 Janar dhe mbaron
me 31 Dhjetor te cdo viti,

Ne menyre perjashtimore, vit pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shogqerise ne Regjistrin

Neni 14

Rezerva Ligjore

Shogeria do te kaloje ne fondin tezerve te detyrueshem te pakten 5% (pese perqgind) te fitimit Vietor
neto detisa kjo rezerve te artije vleren e barabarte me 10% (dhjete pet qind) te kapitalit themeltar,
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Neni 15

Dividendet ;

Pas miratimi te bilancit vjetor dhe percaktimit te shumes ge do te ndahet; Asambleja ¢ Pergjithshme
¢ Ortakeve percakton shumen e fitimeve ge do t'i shperndahet secilit prej Ortakeve si dividend, ne
perpjestim me pjesen petkatese ne kapitalin themeltar.

Fitimi i deklaruar ne pasqyrat financiare mund te shpetndahet vetem nese shogeria ka likuiditet te
mjaftueshem ge garanton shlyerjen e detyrimeve.

KAPITULLI V
PRISHJA - LIKUIDIMI

Neni 16

Prishja e Shogerise

Shogetia prishet (i) me vendim te Asamblese se Petgjithshme te Ortakeve; ose (i) ne rast
falimentimi; ose (iii) kur Shogeria nuk ka kryer veprimtari per 2 (dy) vijet dhe nuk eshte njoftuar
pezullimi i veprimtatise ne QKB; ose (iv) me vendim giykate; ose (v) per arsye te tjera te
parashikuara ne ligj.

Neni 17

Likuidimi

Me perjashtim te rastit te fillimit te nje procedure falimentimi, prishja e Shoqerise shogerohet me
fillimin e procedures se likuidimit.

Neni 18

Dispozita Perfundimtare

Per te gjitha ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen parashikimet e Ligjit
Tregtar.

Konfliktet ne lidhje me kete Statut do te zgjidhen nga gjykata e rrethit gjyqesor ne territorin e se
ciles Shogeria ka seline e saj.

Me qellim shmangien e cdo paqartesie, ndryshimi i ortakeve dhe/ose Administratorit, dhe/ose ¢cdo
funksionari tjeter nuk do te konsidetohen si ndryshime te ketij Statuti.

Ky Statut nenshkruhet rregullisht ne 3 (tre) origjinale ne gjuhen Shgqipe.

ORTAKU THEMELEUES
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